
Příloha č. 1

"EIB 2021" II/339 Červené Janovice - Štipoklasy

Dopravně inženýrská opatření (DIO), ZÚ - km 2,76

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: Společnost SILNICE ČÁSLAV + ČNES
SILNICE ČÁSLAV, s.r.o. (Vedoucí společník)
Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice
IČ: 284 47 085

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

1180.1/1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 

a pro Rozpis ocenění změn položek.

1 -300 000,00 135 161,00 -164 839,00

-164 839,00

Suma ZBV   
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.5 -300 000,00 135 161,00

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1, 2

2. Změnový list 1 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek ZBV 1 1 počet listů

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 12 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Autorský dozor: 
Atelier PROMIKA s.r.o.

Ing. Michael Kudera

Zhotovitel (stavbyvedoucí): 
SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:
"EIB 2021" II/339 Červené Janovice - Štipoklasy

1.5Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
180.1/1

Dopravně inženýrská opatření (DIO), ZÚ - km 2,76

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-2050/00066001/2021 a zhotovitel č: 2021/028 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 03.09.2021 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:  Společnost SILNICE ČÁSLAV + ČNES, Vedoucí společník: SILNICE ČÁSLAV, s.r.o., Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice, IČ: 284 47 085

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Stavební dozor

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem
Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných

Popis a zdůvodnění Změny:

Dílčí změna č. 1:  Dopravně inženýrské opatření
Zadávací dokumentace předpokládala provedení dopravně inženýrského opatření kyvadlovým provozem. 
Na základě návrhu zhotovitele se ve staničení 1,600 km - 2,883 km provede plná uzavírka silnice. Tato změna je vyvolána z důvodu nerealizace středové 
spáry ve vozovce (zlepšení funkčních a estetických vlastností vozovky) a dále z důvodu nově realizovaného překopu vozovky. Zhotovitel následně navrhl tuto 
změnu příslušným úřadům, vydávajícím rozhodnutí o uzavírce. 
Tento úřad rozhodl, že způsob provedení DIO na plnou uzavírku je způsobilý k povolení (08 Rozhodnutí o uzavírce - Město Kutná Hora ze dne 04.04.2022 a 
09 Rozhodnutí o uzavírce - Město Čáslav ze dne 31.03.2022). Pokyn objednatele ke zpracování ZBV1 (10 Pokyn objednatele), vyjádření autorského dozora 
(11 Souhlasné vyjádření AD) a vyjádření technického dozora investora (12 Souhlasné vyjádření TDI) jsou přílohou tohoto ZBV.
Z těchto důvodů je v rozpočtu proveden odpočet položky na kyvadlový provoz a přípočet nových položek na plnou uzavírku.
Dílčí změna č. 1 je vyjádřena položkami č. 5 (kód 02720) a č. 8N, 9N a 10N (kód: 914132, 914133 a 914139) a snižuje smluvní cenu stavby o 164 839 Kč.

Jedná se o změnu, která vznikla na žádost zhotovitele v průběhu prováděšní prací. Celkově se jedná o Změnu de minimis podle § 5, odst. 1, písm. e), resp. § 
12 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 04.11.2020) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 5. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska 
Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a jedná se změnu de minimis.

Objednatel

Zhotovitel

Iniciátor změny: Zhotovitel

-300 000,00 135 161,00 -164 839,00 435 161,00

Ing. Alois Holík

Objednatel (pověřen řízením) Ing. Aleš Čermák, MBA, PhD.

Zástupce Objednatele: Petr Holan

Číslo paré:

Zhotovitel Ing. Michal Holík

Stavební dozor: 
KOMOVIA s.r.o.

Ing. Jan Sedláček 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a 
oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva 
a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.



Příloha č. 3

Název Stavby:
"EIB 2021" II/339 Červené Janovice - Štipoklasy

180.1/1

Dopravně inženýrská opatření (DIO), ZÚ - km 2,76

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

862 500,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 862 500,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle Smlouvy 
v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -300 000,00 135 161,00 135 161,00 15,67%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -300 000,00 697 661,00 -164 839,00 -19,11%

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.
souhlasím

Ing. Alois Holík

Projektnat (autorský dozor):
Atelier PROMIKA s.r.o. souhlasím Ing. Michael Kudera

Stavební dozor:
KOMOVIA s.r.o. souhlasím Ing. Jan Sedláček 

Zástupce Objednatele: 
KSÚS SK souhlasím Petr Holan

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

souhlasím Ing. Jaroslava Jurková

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5 2720
POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY

Částečná uzavírka - 5. a 6. etapa km 1,60 – km 2,76, pravá a levá strana, 1160 m 
KPL 1,00 0 -1 300 000,00 300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 -300 000,00 -100,00%

8N 914132

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM

kompletní uzavírka - 5. a 6. etapa km 1,600 – km 2,883

způsob stanovení nové výměry:

A15+E7b = 3 ks

B1+E3a = 1 ks

B1+E13 = 2 ks

B24b+E13 = 2 ks

B21a = 1 ks

B4+E13 = 11 ks

A10+E7b = 2 ks

Z2 = 2 ks

Z4 = 40 ks

IP22 = 23 ks

IS11a = 3 ks

IS11b = 40 ks

Celkem: 3+1+2+2+1+11+2+2+40+23+3+40=130,0000 [D]

KUS 0,00 130,00 130,000 314,00 0,00 0,00 40 820,00 40 820,00 40 820,00 100,00%

9N 914133

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ

kompletní uzavírka - 5. a 6. etapa km 1,600 – km 2,883

způsob stanovení nové výměry:

A15+E7b = 3 ks

B1+E3a = 1 ks

B1+E13 = 2 ks

B24b+E13 = 2 ks

B21a = 1 ks

B4+E13 = 11 ks

A10+E7b = 2 ks

Z2 = 2 ks

Z4 = 40 ks

IP22 = 23 ks

IS11a = 3 ks

IS11b = 40 ks

Celkem: 3+1+2+2+1+11+2+2+40+23+3+40=130,0000 [D]

KUS 0,00 130,00 130,000 183,00 0,00 0,00 23 790,00 23 790,00 23 790,00 100,00%

10N 914139

DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ

kompletní uzavírka - 5. a 6. etapa km 1,600 – km 2,883

způsob stanovení nové výměry:

67 dní x 130 PDZ = 8710 KSDEN

KUSDEN 0,00 8710,00 8710,000 8,10 0,00 0,00 70 551,00 70 551,00 70 551,00 100,00%

Celkem   300 000,00 -  300 000,00   135 161,00   135 161,00 -  164 839,00 -54,95%

Za Zhotovitele:     Ing. Alois Holík, (jednatel společnosti) Za Objednatele:   Petr Holan, (vedoucí oblasti Kutná Hora )

Datum:

Podpis: Podpis: 

Číslo a název rozpočtu: SO180.1./Dopravně inženýrská opatření (DIO), ZÚ - km 2,76 Skupina změn 5

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem 

v      %

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1.5

Evidenční číslo a název stavby: "EIB 2021" II/339 Červené Janovice - Štipoklasy ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO180.1./Dopravně inženýrská opatření (DIO), ZÚ - km 2,76 č. 1

Datum:

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Množství ve 

Změně



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  32 260 000,00 6=32+36 0,00 9=(32A/1)*100 0,00% 12=(37/1)*100 1,35

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 32 095 161,00 7=(6/1)*100 0,00% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=37 435 161,00

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 38 835 144,81 8=1*0,3 9 678 000,00 10A=32A+36A 0,00 14=140448000-37 140 012 839,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 99,49% 11=1*0,5 16 130 000,00

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 
14, odst. (5), písm. b) -0,93%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny de 
minimis (15 % 
nebo limit 140 

448 000 Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34

+37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

"EIB 2021" II/339 Červené Janovice - Štipoklasy -  300 000,00   135 161,00 -  164 839,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00    0,00    0,00    0,00 0,00    0,00   435 161,00    1,35

180.1 1
Dopravně inženýrská opatření (DIO), ZÚ - km 2,76 / Dopravně inženýrské 
opatření

-  300 000,00   135 161,00 -  164 839,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00   435 161,00    1,35

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

Sledování limitu (15%)

Sledování limitu 140 448 000

Změny de minimis

- 5 -

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

"EIB 2021" II/339 Červené Janovice - Štipoklasy
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 
Sledování limitu 50 % Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4
Suma absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 
3 a Skupinu 4

Vyhrazené změny (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 -

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  
(počet listů)

NE - Uloženo

07 Soupis prací SO po změnách 1
08 Rozhodnutí o uzavírce - Město Kutná Hora 4
09 Rozhodnutí o uzavírce - Město Čáslav 4
10 Pokyn objednatele 1
11 Souhlasné vyjádření AD 1
12 Souhlasné vyjádření TDI 1

Počet listů celkem 12

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

1

"EIB 2021" II/339 Červené Janovice - Štipoklasy

Dopravně inženýrská opatření (DIO), ZÚ - km 2,76

180.1/1



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

0 Všeobecné konstrukce a práce   862 500,00 -  300 000,00   135 161,00   697 661,00 -  164 839,00 -19,11%

1 027121 PROVIZORNÍ PŘÍSTUPOVÉ CESTY - ZŘÍZENÍ M2 39,000 39,00 0,000 2 000,00 78 000,00 0,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00%

2 027123 PROVIZORNÍ PŘÍSTUPOVÉ CESTY - ZRUŠENÍ M2 39,000 39,00 0,000 500,00 19 500,00 0,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00%

3 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 1,00 0,000 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00%

4 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 1,00 0,000 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00%

5 2720

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY

Částečná uzavírka - 5. a 6. etapa km 1,60 – km 2,76, pravá a levá strana, 1160 m 

způsob stanovení měněné výměry:

nerealizováno - nahrazeno kompletní uzavírkou

KPL 1,00 0,00 -1,000 300 000,00 300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 -300 000,00 -100,00%

6 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 1,00 0,000 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00%

7 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 1,00 0,000 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00%

8N 914132

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM

kompletní uzavírka - 5. a 6. etapa km 1,600 – km 2,883

způsob stanovení nové výměry:

A15+E7b = 3 ks

B1+E3a = 1 ks

B1+E13 = 2 ks

B24b+E13 = 2 ks

B21a = 1 ks

B4+E13 = 11 ks

A10+E7b = 2 ks

Z2 = 2 ks

Z4 = 40 ks

IP22 = 23 ks

IS11a = 3 ks

IS11b = 40 ks

Celkem: 3+1+2+2+1+11+2+2+40+23+3+40=130,0000

KUS 0,00 130,00 130,000 314,00 0,00 0,00 40 820,00 40 820,00 40 820,00 100,00%

9N 914133

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ

kompletní uzavírka - 5. a 6. etapa km 1,600 – km 2,883

způsob stanovení nové výměry:

A15+E7b = 3 ks

B1+E3a = 1 ks

B1+E13 = 2 ks

B24b+E13 = 2 ks

B21a = 1 ks

B4+E13 = 11 ks

A10+E7b = 2 ks

Z2 = 2 ks

Z4 = 40 ks

IP22 = 23 ks

IS11a = 3 ks

IS11b = 40 ks

Celkem: 3+1+2+2+1+11+2+2+40+23+3+40=130,0000

KUS 0,00 130,00 130,000 183,00 0,00 0,00 23 790,00 23 790,00 23 790,00 100,00%

10N 914139

DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ

kompletní uzavírka - 5. a 6. etapa km 1,600 – km 2,883

způsob stanovení nové výměry:

67 dní x 130 PDZ = 8710 KSDEN

KUSDEN 0,00 8710,00 8710,000 8,10 0,00 0,00 70 551,00 70 551,00 70 551,00 100,00%

Celkem   862 500,00 -  300 000,00   135 161,00   697 661,00 -  164 839,00 -19,11%

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: "EIB 2021" II/339 Červené Janovice - Štipoklasy ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO180.1./Dopravně inženýrská opatření (DIO), ZÚ - km 2,76 1

Číslo a název rozpočtu: SO180.1/Dopravně inženýrská opatření (DIO), ZÚ - km 2,76 celkem
Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem 

v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč



M STSKÝ Ú AD KUTNÁ HORA
Havlí kovo nám stí 552/1, 284 01 Kutná Hora, I : 00236195

odbor dopravy a silni ního hospodá ství
sídlo odboru: Radnická 178,           

tel.                                               

SPIS. ZN.: MKH/043841/2022/04
SILNICE ÁSLAV, s.r.o.
Zbraslavice 2
285 21  Zbraslavice

.J.: MKH/047626/2022
VY IZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

Kate ina K ížová
           
                      

DATUM: 4.4.2022

ROZHODNUTÍ
POVOLENÍ UZAVÍRKY

Výroková ást:

M stský ú ad Kutná Hora, odbor dopravy a silni ního hospodá ství, jako silni ní správní ú ad p íslušný
podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších
p edpis  (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") ve správním ízení p ezkoumal žádost o povolení
uzavírky, kterou dne 21.3.2022 podala spole nost

SILNICE ÁSLAV, s.r.o., I O 28447085, Zbraslavice 2, 285 21  Zbraslavice

(dále jen "žadatel"), a na základ  tohoto p ezkoumání a projednání podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních
komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky . 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních
komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpis

I.  P O V O L U J E

úplnou uzavírku silnice . II/339 (mezi obcí Štipoklasy a k ižovatkou se silnicí . III/0171 u obce
Zdeslavice v km 17,710 – 19,000) a áste nou uzavírku silnice . II/339 (úsek ízen pomocí SSZ
od k ižovatky se silnicí . III/0171 u obce Zdeslavice po k ižovatku s místní komunikací sm r Katlov
v km 16,830 – 17, 710)

-  doba trvání uzavírky:  od 14.4.2022 do 17.6.2022 (na dobu nezbytnou pro provedení stavebních
prací)

- d vod uzavírky: provád ní stavby: II/339 ervené Janovice - Štipoklasy

- opat ení ve vedení linkové osobní dopravy: Dopravní obslužnost je zajiš ována linkami PID 402
Praha-Zru  nad Sázavou- áslav a 805 Zru  nad Sázavou-Zbraslavice-Kutná Hora-Kolín

Ruší se zastávka:  „ erníny,Zdeslavice,rozc.“ – obousm rn  bez náhrady pro ob  linky
„ ervené Janovice,Katlov“ – obousm rn  bez náhrady pro ob  linky

Z izuje se zastávka: „ erníny“ – obousm rn  v místech bývalé zastávky pro linku 805
„ erníny,Zavadilka“ – obousm rn  v místech bývalé zastávky pro linku 805

II.  N A  I Z U J E
objíž ku v návaznosti na uzavírku uvedenou v bod  I. výroku tohoto rozhodnutí se stanovenou
objízdnou trasou:

Pro autobusovou dopravu: linka 402 bude vedena ze zastávka „Štipoklasy“ po II/126 - vlevo II/126 -
vpravo III/0172 - vpravo II/339 do zastávky „ ervené Janovice“ a dále po své pravidelné trase;

linka 805 bude vedena ze zastávky „Štipoklasy“ po II/126 – vpravo III/0172 do zastávky „Opatovice I“ a
jízda zp t po III/0172 a dále po své pravidelné trase.



.j. MKH/047626/2022 str. 2 

 
Pro osobní automobily: z obce Štipoklasy po silnici . II/126, III/0173 a II/339 p es obec ervené 
Janovice. Délka objízdné trasy je 13 km. Objízdná trasa je obousm rná. 

Pro nákladní automobily: z obce Štipoklasy po silnici . II/126, II/337 p es obec K esetice, Kluky a II/339 
p es obec ervené Janovice. Délka objízdné trasy je 13 km. Objízdná trasa je obousm rná. 

Pro uzavírku se stanovují tyto podmínky: 

1. Dopravní zna ení: podle stanovení p echodné úpravy provozu vydané M stským ú adem Kutná Hora, 
odborem dopravy a silni ního hospodá ství dne 28.3.2022, spis.zn.: MKH/043841/2022/03 ( .j. 
MKH/047512/2022) a M stským ú adem áslav, Odborem dopravy ze dne 31.3.2022, spis. zn. 
3769/2022 na základ  vyjád ení Policie R, K  Policie St edo eského kraje, DI Kutná Hora ze dne 
22.2.2022, .j.: KRPS-43350-2/ J-2022-010506-ZZ. 

2. Pracovník odpov dný za organizování a zabezpe ení akce:  Pavel Gregor, tel.: 724 047 036. 
3. Instalaci a pot ebnou manipulaci s dopravním zna ením bude zajiš ovat žadatel na vlastní náklady 

podle návrhu schváleného K  Policie St edo eského kraje, DI Kutná Hora. 
4. Na za átku uzavírky bude umíst na orienta ní tabule s uvedením dat zahájení a ukon ení uzavírky, 

v etn  názvu a sídla žadatele.  
5. Orgány K  Policie St edo eského kraje, DI Kutná Hora mají právo kontroly a ur ení dalších 

dopl ujících podmínek tohoto rozhodnutí. 
6. P ed zahájením stavebních prací a po jejich dokon ení bude proveden monitoring objízdných tras 

za ú asti zástupce KSÚS a žadatele.  
7. V pr b hu uzavírky bude zhotovitel stavby provád t pravidelnou kontrolu technického stavu silnic 

a p echodného dopravního zna ení na silnicích, po kterých byla vedena objízdná trasa. P ípadné 
závady budou neprodlen  odstran ny. 

8. V pr b hu uzavírky musí být v maximální mí e zohledn na pot eba zajišt ní dopravní obsluhy 
p ilehlých nemovitostí v nejbližším okolí staveništ . 

9. O zahájení a ukon ení úplné uzavírky, jakož i o chystaných dopravních opat eních, bude žadatel 
v míst  obvyklým a prokazatelným zp sobem s p edstihem informovat vlastníky a uživatele 
uzavírkou dot ených sousedních nemovitostí. 

10. Práce budou probíhat podle žadatelem p edloženého harmonogramu stavebních prací. Nebude 
p ekro en stanovený termín uzavírky. O p esném termínu zahájení úplné uzavírky úseku silnice 
. II/339 a dalších zm nách musí žadatel informovat p íslušné orgány Policie R, složky záchranného 

integrovaného systému, dot enou obec a M stský ú ad, odbor dopravy a silni ního hospodá ství, 
Krajský ú ad St edo eského kraje, odbor ve ejné mobility, odd lení ve ejné dopravy, IDSK. Díl í 
termíny realizace jednotlivých etap stavby uvedené v p iloženém harmonogramu jsou závazné 
a mohou být upraveny pouze výjime n  v p ípad  mimo ádn  nep íznivých klimatických podmínek 
znemož ujících provád ní stavby navrženou technologií.  

11. Žadatel vhodnými technickými opat eními zabezpe í, aby v rámci doby trvání uzavírky byl umožn n 
p ístup k sousedním nemovitostem. 

12. Nikdo nemá nárok na náhradu p ípadných ztrát, jež mu vzniknou v d sledku uzavírky nebo objíž ky, 
podle ust. § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích. 

13. M stský ú ad Kutná Hora, odbor dopravy a silni ního hospodá ství si vyhrazuje právo tyto podmínky 
pozm nit nebo doplnit, bude-li to vyžadovat ve ejný zájem. 

 
Ú astníci ízení, na n ž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona . 500/2004 Sb. 
správní ád – dále jen „správní ád“): 

 SILNICE ÁSLAV, s.r.o., I O 28447085, Zbraslavice 2, 285 21  Zbraslavice 

 

Od vodn ní: 

Žadatel podal dne 21.3.2022 žádost o povolení úplnou uzavírku silnice . II/339 (mezi obcí Štipoklasy 
a k ižovatkou se silnicí . III/0171 u obce Zdeslavice v km 17,710 – 19,000) a áste nou uzavírku silnice 
. II/339 (úsek ízen pomocí SSZ od k ižovatky se silnicí . III/0171 u obce Zdeslavice po k ižovatku 

s místní komunikací sm r Katlov v km 16,830 – 17, 710). 

Za ú astníky ízení silni ní správní ú ad považuje žadatele a vlastníka, resp. pov eného správce 
uzavírkou  a objíž kou dot ených komunikací, dále obce, jejichž zastav ného území se dotýká uzavírka 
nebo objíž ková trasa. 



.j. MKH/047626/2022 str. 3 

 
Žadatel k žádosti doložil mimo jiné následující podklady pro rozhodnutí: 

- situace uzavírky, objízdné trasy 
- harmonogram 
- vyjád ení KSÚS ze dne 10.3.2022, .j. 1984/22/KSUS/KHT/VYC 
- vyjád ení IDSK ze dne 23.3.202, zn.: 01269/22/BUS 
- vyjád ení Krajského ú adu St . kraje, Odbor ve ejné mobility ze dne 23.3.2022 
- vyjád ení P R DI Kutná Hora ze dne 22.2.2022, .j. KRPS+43350-2/ J-2022-010506-ZZ 
- vyjád ení obce ervené Janovice, Štipoklasy, Kluky, Úmonín, erníny, Mo ovice, K esetice, 

Krchleby 

Silni ní správní ú ad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky . 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpis  posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 
písm. a) až c) zákona o pozemních komunikacích a na základ  souhlasu p íslušného orgánu Policie eské 
republiky podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 a 5 vyhlášky . 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpis  povolil uzavírku 
za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
Ú astníci ízení - další dot ené osoby (§ 27 odst. 2 správního ádu): 

Krajská správa a údržba silnic St edo eského kraje, p ísp vková organizace 
Obec Štipoklasy 
Obec erníny 
Obec K esetice 
Obec ervené Janovice 
Obec Úmonín 
Obec Kluky 
Obec Mo ovice 
Obec Krchleby 
M sto áslav 

 

Pou ení ú astník : 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dn  ode dne jeho doru ení ke Krajskému ú adu 
St edo eského kraje, odboru dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 podáním u zdejšího správního 
orgánu. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 
odkladný ú inek. 

Odvolání se podává s pot ebným po tem stejnopis  tak, aby jeden stejnopis z stal správnímu orgánu a 
aby každý ú astník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li ú astník pot ebný po et stejnopis , vyhotoví je 
správní orgán na náklady ú astníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou ást rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti od vodn ní rozhodnutí je nep ípustné. 

Nedodržení termín  nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí oprav uje správní orgán zahájit 
ízení o p estupku s možností uložení pokuty do 500 000 K . 

 
 
 
 

Kate ina K ížová 
referent pro silni ní hospodá ství 

  
 
 
 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona . 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve zn ní pozd jších p edpis  se 
nevym uje. 



.j. MKH/047626/2022 str. 4 

 
 
Obdrží: 
ú astníci (dodejky) 
SILNICE ÁSLAV, s.r.o., IDDS: meu26di 
Krajská správa a údržba silnic St edo eského kraje, p ísp vková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Obec Štipoklasy, IDDS: uiuakqg 
Obec erníny, IDDS: 7iebgg5 
Obec K esetice, IDDS: ampbyf5 
Obec ervené Janovice, IDDS: 3hxby25 
Obec Úmonín, IDDS: d5eakr4 
Obec Kluky, IDDS: sgjakfh 
Obec Mo ovice, IDDS: 92ea3av 
Obec Krchleby, IDDS: jnxau3f 
M sto áslav, IDDS: ffnbe7e 
  
dot ené správní ú ady 
Krajské editelství Policie St edo eského kraje, Územní odbor Kutná Hora, Dopravní inspektorát, IDDS: 
2dtai5u 
M stský ú ad áslav, Odbor dopravy, IDDS: ffnbe7e 
Krajský ú ad St edo eského kraje, odbor ve ejné mobility, odd lení ve ejné dopravy, IDDS: keebyyf 
  
ostatní 
Zdravotnická záchranná služba St edo eského kraje, p ísp vková organizace, Oblast Benešov - Kutná 
Hora, IDDS: wmjmahj 
Hasi ský záchranný sbor St edo eského kraje, územní odbor Kutná Hora, IDDS: f3ahpz8 
Integrovaná doprava St edo eského kraje, p ísp vková organizace, IDDS: pdrwknv 
 
 
P íloha: situace uzavírky silnice . II/339 
 

 



1

N  lav

Tel.:                                           www.meucaslav.cz

 |  | DS: ffnbe7e

 21261/2022/DOP

Spis.   3769/2022

 

Tel.:                  
E-mail:                      
Datum:  31.3.2022

Odbor dopravy

, kter  byla 16.3.2022  SILNICE , s.r.o.,

Zbraslavice 2, 285 2 28447085  

z  

 

 

na silnici II/339 (   Krchleby      Kluky) v souvislosti

s silnice II/339   Janovice m sy pro vozidla NA  z 

opravy vozovky,   rozsahu dle

povahy.

provozu:

1.      11.4.2022

2.      17.6.2022

3. .

4.   souladu s TP 66 st

na  

dou po

5. B  

22.2.2022, .j. KRPS-43350-2 -2022-010506-ZZ.

6. 

Odbor dopravy

, s.r.o.

Zbraslavice 2

285 21  Zbraslavice



Odbor dopravy

 212161/2022/DOP

2 / 4

7. V t z 

8. ou.

9.             
10. P bo doplnit, pokud si to bude

 

11. 

16.3.2022 bylo 

na silnici na silnici II/339 (   Krchleby      Kluky)

v souvislosti s silnice II/339   Janovice m sy pro vozidla

NA z opravy vozovky.  K 

  ze dne 22.2.2022, .j. KRPS-43350-2 -2022-010506-ZZ., 

 rovozu 

 ze dne 10.3.2022 KSUS/KHT/VYC.

V s

 na silnici II/339 (  

Krchleby      Kluky) v souvislosti s silnice II/339

  Janovice 

P :

u lze soul  posoudit v 

  

Jana 

o

 situace

                               
                                 



 

Odbor dopravy 

 212161/2022/DOP 

 

3 / 4 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 , s.r.o., Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice 

  

 ra, IDDS: 2dtai5u 

 

p : 

   

 Obec Krchleby, Krchleby 166, 286  

 Obec Kluky, Kluky 56, 285 45 Kluky 

 Obec M  

  

 

 

 

 



 

Odbor dopravy 

 212161/2022/DOP 

 

4 / 4 

 

 



»
Silnice Čáslav s.r.o.
Zbraslavice 2
285 21 Zbraslavice

V Kolíně dne 21.6.2022

„11/339 Červené Janovice - Štipoklasy" - žádost o změnu rozsahu Díla

S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti objednatele Smlouvy o dílo S-2050/00066001/2021 ,odst. 6.8.

Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla, a to při respektování povinností Objednatele dle zákona č.
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o VZ“). Zhotovitel je v
takovém případě povinen vyhovět požadavku Objednatele a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu
podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve Smlouvě s tím, že:

a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen uvedených v

Nabídce
v Oceněném soupisu prací,

c) termín dokončení Díla se ve vhodných případech přiměřeně upraví dohodou smluvních stran,
d) snížení či zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy
žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s návrhem na úpravu:

• úprava dopravně inženýrského opatření ve staničení 1,600 - 2,883 (S0180.1) - ZBV1
• úprava dopravně inženýrského opatření ve staničení 1,600 - 2,883 (S0180.2) - ZBV 2
• úprava spočívající v ponížení frézování pařezů, v ponížení rozsahu sanováni aktivní zóny, v neprovedení

armovaného svahu, v navýšení množství odláždění lomovým kamenem, v neprovedení příkopového
žlabu a v neprovedení bourání ŽB konstrukcí (S0101.1) - ZBV 3

Současně žádáme zhotovitele o zpracování a předložení Změny během výstavby (ZBV1,2,3).

za
Krajskou správu a údržbu silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace
Zborovská 81/11
Praha 5, Smíchov
PSČ: 150 00

                              
                             
                       
                                        --
                               

PetrHolan
vedoucí oblasti Kutná Hora



atelierpromika
projektově činnost v dopravě

Atelier PROMIKA s.r.o.
Muchova 9 / 223, 160 00 Praha 6

IČ: 26080273, DIČ: CZ26080273

Vyřizuje
Michael Kudera

Datum
29.03. 2022

Věc: Vyjádření autorského dozoru stavby „11/339 Červené Janovice - Štipoklasy - PD“ (AD)
k navržené změně SO 180.1 a SO 180.2 - obrusná vrstva bez středové spáry za plné
uzavírky

Zhotovitel navrhl realizovat pokládku obrusné vrstvy vozovky bez středové spáry
v úseku km 1,600 - km 2,883 při plné uzavírce, přičemž v PDPS byla navržena realizace po
polovinách vozovky při kyvadlovém provozu na druhé polovině vozovky.

AD považuje změnu za nevýznamnou a souhlasí s provedením obrusné vrstvy bez
středové spáry za plné uzavírky.

                  

               

Ing. Michael Kudera
Atelier PROMIKA s.r.o.

Muchova 9
160 00 Praha 6

                       
                        

Web: http://www.promika.cz
             

www.promika.cz | e-mail: promika@promika.cz
tel.                                               



�

��������	
���

����                      
�����
	� �������������������������	���������� ��!�"����	#�$�	���
����%��&�����'

��������������	
������                        
���	������������������� !  ��!"#$�%&�

���                      �)&��'����*�����)�                    
����%�����,��-�                            
�����	��./"�012��34�3�5	���6������6�����3���7448�9�����:����������3�;6�+�������
�
<�=�>������
*�012����� ����	��5	��:�+?�+��-���������'���-����6-�6���	��'�����
<�@�=���������'��������&AB�9	�������=�������+�����
�C��&AB7 � D�7 !  7<@E��������4��4� !  ��
�
*�012�4���'���C-�-�D��-�
-�'���A�����	��+?�+��-�����=��������6��=A�������6��	������'�6���6���=���+�5	�	����
+?����5��-����+�������	�-�012��
�
��+����������
�
������������	
���F�G<��
�

������������	
���
������������	��������
                                       ��JJJ������������
�-���"�@�K����	� D#47����L�5������4!�!!�E��'��4��
�9@"�!#4D4�8$���<�9"�M0!#4D4�8$�
�

�


		2023-02-15T07:55:31+0100
	Ing. Alois Holík


		2023-02-15T07:56:00+0100
	Ing. Alois Holík


		2023-02-15T07:56:23+0100
	Ing. Alois Holík


		2023-02-15T08:14:53+0100
	Ing. Michal Holík


		2023-02-15T09:16:41+0100
	Ing. Jan Sedláček


		2023-02-15T09:17:11+0100
	Ing. Jan Sedláček


		2023-02-16T15:22:12+0100
	Ing. Petr Peštál


		2023-02-16T15:22:43+0100
	Ing. Petr Peštál


		2023-02-24T17:09:12+0100
	Petr Holan


		2023-02-24T17:09:56+0100
	Petr Holan


		2023-02-24T17:10:36+0100
	Petr Holan


		2023-02-25T16:15:26+0100
	Ing. Jaroslava Jurková




